Anno 1745. die 24-ta Mensis Maji in Castello Nostro 
Királyfalva, praesentia, Suae Majestatis Sacratissimae Do
minae Dominae Nostrae Clementissimae ab intus nomina
tis Districtibus benigne elargila Privilegia exhibita sunt 
Nobis, et praesentata; ac per nos debito homagialis fide
litatis cultu humillime aeceptata. Comes Joannes Pálffy mpr.«
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4. A z V-ik Jászkun Statutum.

§ 1. Vidua autem post fata Mariti remanente, haec, 
si Maritus Acquisitor, secus non disposuit, in Bonis Mari
talibus, titulo duntaxat intertentionis, non vero proprietatis, 
manebit; ita, ut hac mortua, aut ad alia vota transeunte; 
inmobilia Bona illico ad filios devolvantur. Quod tamen 
summam Acquisitionalem adtinet, et mobilia, de his, quoad 
ratam suam, unam nempe aequalem cum Filiis, et Filiali
bus portionem Vidua Coaquisitrix libere disponere possit, 
quin si Maritus in semine prorsus defecisset neque de 
Bonis suis disposuisset, tali in casu, nullis scilicet super- 
exstantibus, quos successio respiceret, haeredibus, tam 
mobilia, quam immobilia Bona in superviventem viduam 
jure proprietario, adeoque cum libera disponendi facultate 
condescendant. Locorum Magistratibus omnem vigilantiam 
adhibere debentibus, ne inpraejudicium successorum per 
viduas maritalia Bona dilapidentur, ac si dilapidarentur, ut 
imponendo sequestro, dilapidatio isthaec praecaveatur.

§ 2. Aliae vero Viduae, quae non sunt Coaquisitrices, 
quemadmodum si vota mutent, nonnisi Dotem suam, 
resque paraphernales, ac allaturam, (si Bonis Maritalibus 
investita est) et ex mobilibus durante conjugio per Mari
tum comparatis, unam ratam ab haeredibus praetendere 
possunt, ita testari cupientes de praemissis duntaxat dis
ponere valeant: qua quidem Dos, res paraphernales, et 
allatura Viduae tam privilegiatae sunt, ut ante Debita
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Maritalia, super quibus Obligatorialesper Viduam subscrip
tae non sunt, exscindi debeant.

§ 3. Quantum vero Dotem Viduarum attinet, legalis 
a possessorio immobilium juxta valorem redemptitiae, et 
respective emptitiae summae aestimandorum metienda sta
tuitur. ac si ex aviti cis major Dos uxori inscriberetur, ad 
superfluitatem haeredes non teneantur; scripta porro Dos, 
moderata tamen ex acquisitis obligari possit.
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